

Ry Varmeværk ApS

Bakkelyvej 3, 8680 Ry
CVR-nr. 44 53 75 08

Årsrapport 2024

1. januar - 31. december

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling, den 10. marts 2025

Flemming Joel Skjødt

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger	3
---------------------	---

Erklæringer

Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5-7

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	8
-------------------	---

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse	9
Balance	10-11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13-15
Anvendt regnskabspraksis	16-19

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ry Varmeværk ApS Bakkelyvej 3 8680 Ry
	CVR-nr.: 44 53 75 08 Stiftet: 22. december 2023 Kommune: Skanderborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Simon Boel, formand Michael Ellegaard Skovsgaard Rolf Byrnum Kim Eriksen Jan Kreutzfeldt Busk Pedersen
Direktion	Flemming Joel Skjødt
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Skanderborgvej 5 8680 Ry

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har igen i år været koncentreret om at levere varmforsyning til andelshaverne i Ry på en sikker og optimal måde. Anlægsaktiviteterne har primært været koncentreret om en udbygning af varmeproduktionskapaciteten til imødegåelse af den fortsatte tilgang af nye andelshavere. Med den igangværende udbygning sikres en overgang til i større grad at producere varmen brændselsfri baseret på el og i mindre grad anvendelse af flis, som dog stadig er det primære brændsel.

Efter planen bød vi også velkommen til vores 1. elektriske varevogn, så vi også her er på vej til at elektrificere.

Fusionen imellem Rye Kraftvarmeværk A.m.b.a. og Ry Varmeværk A.m.b.a. trådte i kraft pr. 1/1 2024 og alle aktiviteter foretages af Ry Varmeværk ApS og transitleddningen imellem værkerne er nu i drift.

Distributionsnettet bliver udbygget for at tilslutte nye andelshavere, i takt med der er foretaget nye udstykninger til boligformål og den nye skole der er på vej i Ry. Der er i mindre grad foretaget fornyelser af det bestående distributionsnet.

Medarbejderstaben består ved årets udgang af 6 i alt medarbejder fordelt på teknisk og administrativt personale.

Usædvanlige forhold

I årsregnskabet for 2024 er der foretaget en regulering af primo egenkapital som følge af en væsentlig fejl i præsentationen af den egenkapital, der blev rapporteret ultimo 2023. Der henvises til anvendt regnskabspraksis.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Som følge af de igangværende store anlægsmæssige aktiviteter, er der sket en markant stigning i aktivmassen med øgning af selskabets gældsætning, hvorfor der sikret tilsagn om lånefinansiering i Kommunekredit med lånegaranti fra Skanderborg Kommune.

Driftsresultatet for året kommer ud med et underskud på -1,92 mio. kr. der er lavere end det budgetterede. Årsagen er stigninger i prisniveauet i samfundet, højere priser på brændselsindkøb, hvilket har betydet en mindre stigning i forbrugerpriserne i forhold til sidste år.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Som følge af fusionen mellem de to varmeværker, er det samlede antal andelshavere kommet op på over 3.400 og med idriftsættelsen af fjernvarmeledningen imellem de to værker, er de nu også fysisk bundet sammen.

Der forventes en fortsat stigning i antallet af tilsluttede andelshavere i takt med, at der sker udstykninger til boligformål både i Gl. Rye og Ry.

Den uro vi ser i verden i øjeblikket, påvirker også Ry Varmeværk i fremtiden med usikkerhed på priserne på strøm til varmepumperne, træflis til fliskedlerne, fjernvarmerør og reservedele, men med de nye investeringer står vi langt bedre imod de usikkerheder der er.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Omsætning	1	43.988.763	3.339.413
Produktionsomkostninger	2	-30.851.785	-2.784.594
Bruttoresultat		13.136.978	554.819
Distributionsomkostninger	2	-4.604.060	-94.431
Administrationsomkostninger	2	-3.580.393	-295.314
Resultat af primær drift		4.952.525	165.074
Andre driftsindtægter		298.314	1.415
Andre driftsomkostninger		-150.409	0
Driftsresultat		5.100.430	166.489
Andre finansielle indtægter		11.947	18.312
Øvrige finansielle omkostninger		-5.112.377	-184.801
Resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		0	0

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Grunde		248.304	248.304
Varmeværk		23.303.695	5.523.736
Varmpumpe		29.298.897	3.788.713
Ledningsnet		27.907.858	1.341.281
Målere		1.670.611	102.817
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		408.496	145.821
Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver		93.722.211	0
Materielle anlægsaktiver	3	176.560.072	11.150.672
Anlægsaktiver		176.560.072	11.150.672
Bændsels		902.547	0
Varebeholdninger		902.547	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.033.178	86.646
Andre tilgodehavender		2.459.712	901.585
Periodeafgrænsningsposter		57.804	27.902
Underdækning		1.386.160	0
Tilgodehavender		5.936.854	1.016.133
Andre værdipapirer og kapitalandele		13.273	0
Værdipapirer og kapitalandele		13.273	0
Likvide beholdninger		37.165	2.088.075
Omsætningsaktiver		6.889.839	3.104.208
Aktiver		183.449.911	14.254.880

Balance 31. december

Passiver

	Note	2024 kr.	2023 kr.
Anpartskapital		50.000	40.000
Overkurs ved emission		4.361.930	206.600
Egenkapital		4.411.930	246.600
Gæld til kreditinstitutter		32.196.335	10.444.744
Periodeafgrænsningsposter		12.578.366	311.799
Langfristede gældsforpligtelser	4	44.774.701	10.756.543
Gæld til kreditinstitutter		2.459.606	571.843
Gæld til pengeinstitutter		125.104.602	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.429.696	1.767.657
Anden gæld		2.667.149	157.001
Periodeafgrænsningsposter		602.227	151.880
Overdækning		0	603.356
Kortfristede gældsforpligtelser		134.263.280	3.251.737
Gældsforpligtelser		179.037.981	14.008.280
Passiver		183.449.911	14.254.880
Eventualposter mv.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Nærtstående parter	7		
Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmeforsyningsloven	8		

Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Overkurs ved emission	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	40.000	206.600	246.600
Transaktioner med ejere			
Kapitalforhøjelse	10.000	4.155.330	4.165.330
Egenkapital 31. december 2024	50.000	4.361.930	4.411.930

Noter

	2024 kr.	2023 kr.
1 Omsætning		
Variabel bidrag	20.283.889	1.209.273
Effektbidrag	13.100.255	1.502.078
Målerbidrag	2.997.374	516.513
Incitamentsbidrag	717.389	0
Indtægtsført tilslutningsbidrag	602.227	35.422
Årets tidsmæssige forskelle	2.276.068	655.517
Årets over-/underdækning	1.923.764	-579.390
Gældsudligningsbidrag	2.087.797	0
	43.988.763	3.339.413

2 | Medarbejderforhold

Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	6	1
--	---	---

3 | Materielle anlægsaktiver

kr.	Grunde	Varmeværk	Varmepumpe
Kostpris 1. januar 2024	248.304	16.042.424	11.120.256
Overførsel	0	0	1.720.000
Tilgang ved omstrukturering	0	20.656.313	25.475.030
Kostpris 31. december 2024	248.304	36.698.737	38.315.286
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	0	10.518.676	7.331.543
Årets afskrivninger	0	2.876.366	1.684.846
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	0	13.395.042	9.016.389
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	248.304	23.303.695	29.298.897

kr.	Ledningsnet	Målere	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	18.200.488	790.236	236.164
Overførsel	2.301.413	0	0
Tilgang	1.631.068	76.051	277.457
Tilgang ved omstrukturering	25.072.581	1.800.560	0
Kostpris 31. december 2024	47.205.550	2.666.847	513.621
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	16.859.207	687.419	90.343
Årets afskrivninger	2.438.485	308.817	14.782
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	19.297.692	996.236	105.125
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	27.907.858	1.670.611	408.496

Noter

3 | Materielle anlægsaktiver (fortsat)

	Materielle anlægsaktiver under opførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver
kr.	
Overførsel	-4.021.413
Tilgang	41.629.681
Tilgang ved omstrukturering	56.113.943
Kostpris 31. december 2024	93.722.211
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	93.722.211

4 | Langfristede gældsforpligtelser

kr.	31/12 2024 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2023 gæld i alt
Gæld til kreditinstitutter	34.655.941	2.459.606	21.673.317	11.016.587
Periodeafgrænsningsposter	13.180.593	602.227	10.169.457	382.643
	47.836.534	3.061.833	31.842.774	11.399.230

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af betalte tilslutnings- og byggemodningsbidrag, som indtægtføres over 30 år.

5 | Eventualposter mv.

Eventualaktiver

Selskabet har en udskudt skat. Denne er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om mulighed for anvendelse heraf.

Selskabet har fået stillet en selvskyldnerkaution af Ry Varmeværk A.m.b.a. som kaution for alt mellemværende.

Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. balancedagen modtaget fakturaer fra to leverandører for i alt 293 t.kr. + moms, som ikke er indregnet i regnskabet, da der foreligger uafklarede forhold vedrørende betalingsforpligtelsen. Heraf vedrører 274 t.kr. fakturaer, som selskabet bestrider på baggrund af vurderede fejl, mens 19 t.kr. anses for at være en dobbeltfakturerings, hvor selskabet afventer modtagelse af en kreditnota.

6 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har udstedt skadesløsbrev til Skanderborg Kommune på kr. 33.000.000 med pant i ejendommen Hjarsbækvej 7, Gl. Rye, 8680 Ry.

Noter

7 | Nærtstående parter

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Ry Varmeværk A M B A., Bakkelyvej 3, 8680 Ry, der er hovedaktionær.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

8 | Afstemning mellem årsregnskabsloven og varmemforsyningslove

Årets resultat før skat	0	0
Andre tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	-2.276.068	-655.517
Årets over-/underdækning	-1.923.764	579.390
Årets resultat før årsreguleringer	-4.199.832	-76.127
Tilbageførsel af regnskabsmæssige afskrivninger	7.323.295	690.939
Afskrivninger indregnet i varmeprisen jf. varmemforsyningsloven	-4.445.000	0
Indtægtsført tilslutningsbidrag	-602.227	-35.422
Årets over-/underdækning (+ = overdækning)	-1.923.764	579.390
